ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2011 г. N 558-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММОЙ "РАЗВИТИЕ
ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И НАУЧНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ В ОБЛАСТИ ОХОТЫ

И СОХРАНЕНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2011 - 2013 ГОДЫ", В 2011 - 2013 ГОДАХ

В  соответствии  с  Законом Новосибирской  области  от  02.12.2010  N  9-ОЗ  "Об  областном
бюджете Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов",  в целях
повышения эффективности использования средств областного бюджета Новосибирской области
Правительство Новосибирской области постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок финансирования  мероприятий,  предусмотренных
долгосрочной целевой  программой "Развитие охотничьего хозяйства и научное обеспечение в
области охоты и сохранения охотничьих ресурсов Новосибирской области на 2011 - 2013 годы", в
2011 - 2013 годах.

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  Губернатора
Новосибирской области Гергерта В.А.

Губернатор Новосибирской области
В.А.ЮРЧЕНКО

Утвержден
постановлением

Правительства Новосибирской области
от 20.12.2011 N 558-п

ПОРЯДОК
ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ДОЛГОСРОЧНОЙ
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММОЙ "РАЗВИТИЕ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И НАУЧНОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ В ОБЛАСТИ ОХОТЫ И СОХРАНЕНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 - 2013 ГОДЫ",
В 2011 - 2013 ГОДАХ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1.  Настоящий  Порядок  регламентирует  финансирование  расходов  областного  бюджета
Новосибирской  области  (далее  -  областной  бюджет)  на  реализацию  мероприятий,
предусмотренных долгосрочной целевой программой "Развитие охотничьего хозяйства и научное
обеспечение в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов Новосибирской области на 2011 -
2013 годы", утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 05.07.2011
N 284-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие охотничьего хозяйства и
научное обеспечение в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов Новосибирской области
на 2011 - 2013 годы" (далее - программа).

2.  Финансирование  мероприятий  программы осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований  и  лимитов  бюджетных  обязательств,  установленных  главному  распорядителю
бюджетных средств - департаменту по охране животного мира Новосибирской области (далее -
департамент) в порядке исполнения сводной бюджетной росписи и кассового плана.

consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE7F8502EF9BEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2DF4yB41E
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF6yB42E
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF6yB42E
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE7F85323FDBEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE

3.  Департамент  ежемесячно  в  течение  финансового  года  не  позднее  25  числа  текущего
месяца  формирует  и  представляет  в  министерство  финансов  и  налоговой  политики
Новосибирской  области  заявку  на  выделение  предельных  объемов  финансирования  на
следующий  месяц  на  основании  заявок  подведомственного  государственного  казенного
учреждения  Новосибирской  области  -  получателя  бюджетных  средств,  а  также  отчетов  о
расходовании средств на реализацию мероприятий программы.

4.  Финансирование  мероприятий  программы осуществляется  департаментом  по  охране
животного  мира  Новосибирской  области  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской
Федерации,  Федеральным  законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки
товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных  и  муниципальных  нужд",  на
основании  заключенных  государственных  контрактов,  договоров,  актов  приема  выполненных
работ (оказанных услуг), счетов-фактур.

При заключении государственных контрактов, гражданско-правовых договоров на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет средств областного бюджета Новосибирской
области,  включая  субсидии  в  качестве  условия  осуществления  расчетов  с  лицами,
осуществляющими поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - поставщики), в
указанных контрактах, договорах предусматриваются:

отсутствие  у  поставщиков  недоимки  по  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы
Российской Федерации на момент оплаты;

право департамента  приостанавливать  оплату  до  погашения поставщиками  недоимки  по
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

5.  Финансирование  мероприятий  программы осуществляется  согласно  перечню
мероприятий  программы,  содержащему  сроки  проведения  соответствующих  мероприятий,  и
смете на их организацию.

6.  В  случае  нарушения  сроков  проведения  мероприятий  программы или  неисполнения
отдельных  мероприятий  программы средства  областного  бюджета,  предусмотренные  на
финансирование  таких  мероприятий,  на  другие  мероприятия  не  перераспределяются  и  не
расходуются до внесения соответствующих изменений в программу.

7.  Департамент в пределах своих полномочий осуществляет контроль за использованием
средств областного бюджета.

8.  Получатели  средств  областного  бюджета  несут  ответственность  за  их  нецелевое
использование в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Получатель бюджетных средств - исполнитель мероприятий  программы ежеквартально
до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в департамент отчет о расходовании
средств на реализацию мероприятий программы.

Департамент ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представляет  в  министерство финансов и  налоговой политики  Новосибирской области отчет  о
расходовании  средств  на  реализацию  мероприятий  программы за  счет  средств  областного
бюджета в разрезе мероприятий, предусмотренных программой.

consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F6806D51F404F3ECDEC7E136EBFB5E70A2E19A7FEDy44CE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F6806D51F404F3ECDEC7EE34EAFE5E70A2E19A7FEDy44CE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE
consultantplus://offline/ref=EDDEF090678B4894F680735CE268ADE5D6CDB73DE6FE502EFABEC122BA45B11EA4C3CD712FED64C6CB2FF0yB4EE